
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_»___________2026 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування  

до проєктів постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» за порушення Ліцензійних умов 

з виробництва теплової енергії»  

та 

розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» з виробництва теплової енергії» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18.11.2025 № 1881, постанови НКРЕКП 

від 03.02.2026 № 170 «Про збільшення строку проведення планової перевірки  

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (діяльність з виробництва теплової енергії)», на підставі 

посвідчень на проведення планової перевірки від 14.01.2026 № 16 та від 04.02.2026 № 52, 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (далі – ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ», 

Товариство, Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 31678853) вимог законодавства у сфері теплопостачання 

та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 22.03.2017 № 308 (далі – Ліцензійні умови), за період 

діяльності 2024 – 2025 років за результатами якої складено Акт від 18.02.2026 № 35.  

Встановлена потужність ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» на теплову енергію 

становить _______ Гкал/год. 

Листом від 24.02.2026 № 472 (вхідний НКРЕКП від 25.02.2026 № 7977/1-26) 

Ліцензіатом надано зауваження до Акту планової перевірки (далі – пояснення Ліцензіата), які 

опрацьовано. 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 13 пункту 3.2  

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 

06.07.2025) 

та підпункту 15 пункту 3.2  

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діє з 

07.07.2025) 

Порушення у частині забезпечення виробництва та 

відпуску теплової енергії із джерел теплової енергії 

відповідно до Правил технічної експлуатації теплових 

установок і мереж, затверджених наказом Міністерства 

палива та енергетики України від 14 лютого 2007 року № 

71 (далі – Правила № 71). 

стор. 25 – 27 Акта 

Відповідно до підпункту 6.2.2 пункту 6.2 розділу 6 Правил № 71 режим роботи  

теплофікаційної установки (тиск у подавальному і зворотному трубопроводах і температура в 

подавальному трубопроводі) має підтримуватися відповідно до завдання диспетчера теплової 

мережі. 
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Для розрахункової витрати мережної води відхилення параметрів від заданого режиму за 

головною засувкою джерела тепла (ДТ) мають бути не більшими ніж: 

температура води, що надходить у теплову  мережу +/  (3-4) град. С; 

тиск у  подавальному  трубопроводі  +/- 50 кПа (+/- 0,5 кгс/кв. см); 

тиск у зворотному трубопроводі +/- 20 кПа (+/- 0,2 кгс/кв.см). 

Перевіркою фактичного виконання ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» затвердженого 

температурного графіка теплової мережі на опалювальний період 2023/2024, 2024/2025 та 

2025/2026 років за період з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2025 року встановлено  відхилення 

температури теплоносія (температури води, що надходить в теплову мережу) від графіка 

нижче межі встановленої підпунктом 6.2.2 пункту 6.2 розділу 6 Правил № 71 в 84 добах. 
 

За поясненнями Ліцензіата, мовою документа: «…виконання цієї норми було 

неможливим з незалежних від підприємства причин: 

▪ Протягом відповідних періодів мало місце  систематичне зменшення  підтверджених 

номінацій природного газу з боку постачальника — ГК «Нафтогаз Трейдинг». 

▪ Через обмеження лімітів газу підприємство було вимушено здійснювати роботу в  

умовах дефіциту палива, що унеможливлювало повне дотримання затвердженого графіка. 

▪ Регулювання режимів проводилося оперативно відповідно до фактичних обсягів 

отриманого газу для недопущення повної зупинки обладнання. 

… 

Відхилення фактичної температури від встановлених значень не пов’язане  з 

неналежною експлуатацією обладнання чи порушенням виробничої дисципліни. Це був 

вимушений захід, спрямований на  недопущення повної зупинки теплогенеруючого  обладнання 

та збереження цілісності теплових мереж в умовах критичного зносу. 

… 

Враховуючи, що відхилення від параметрів було обумовлено зовнішніми чинниками та 

технічним станом  мереж, просимо врахувати дані обставини як такі, що звільняють 

підприємство ліцензіата від відповідальності за вимушене не повне дотримання 

температурного графіка.». 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що пояснення ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» не спростовує встановлене порушення.  

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), за вищезазначене 

порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

накладення штрафу із застосуванням коригування розміру штрафу на коефіцієнт тривалості 

порушення. 

2 

підпункту 17 пункту 3.2  

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 

06.07.2025) 

Порушення у частині обов’язку ліцензіата сплачувати 

щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, 

наступного за звітним, внески на регулювання, що 

визначаються НКРЕКП 

стор. 28 – 29 Акта 

Перевіркою встановлено, що Ліцензіатом було несвоєчасно сплачені внески на 

регулювання за І квартал 2024 року, а саме на 91 день. Внески сплачені відповідно до платіжної 

інструкції від 30.04.2026 № 0.0.3617224018.1. 

 

Інформація щодо сплати внесків на регулювання від діяльності 

з виробництва теплової енергії 
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Період, 

квартал 

На початок 

періоду  

борг (-) або 

переплата 

(+)), 

тис. грн 

Чистий дохід  

для розрахунку 

суми внеску  

на 

регулювання, 

тис. грн 

Ставка 

внеску, 

встановлена 

НКРЕКП, 

% 

Сума 

внеску 

відповідно 

до ставки, 

тис. грн 

Дата 

сплати  

Фактично 

сплачено, 

тис. грн 

Борг (-) або 

переплата (+) 

за звітний 

період,  

тис. грн 

2024 рік 

І квартал     -   

ІІ квартал      30.04.2024   

ІІІ квартал      -   

IV квартал      -   

Всього за 

рік 
х  х  х  х 

2025 рік 

І квартал     28.01.2025   

ІІ квартал      23.04.2025   

ІІІ квартал      -   

IV квартал      -   

Всього за 

рік 
х  х  х  х 

За поясненнями Ліцензіата, мовою документа: «…через накладений арешт на поточні 

рахунки підприємства (згідно з Постановою ВП№73218123 від 02.11. 2023 р.), підприємство 

було позбавлене можливості здійснювати безготівкові платежі через банківські установи у 

встановлені законодавством терміни (протягом перших 30 днів кварталу, наступного за 

звітним). 

… 

Просимо врахувати, що порушення термінів сплати за 1 квартал мало виключно 

вимушений характер, спричинений діями третіх осіб (арешт рахунків), і було  усунуто 

підприємством за першої ж можливості.». 

Департамент ліцензійного контролю, опрацював пояснення ТОВ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» та  зазначає, що ліцензіат не заперечує порушення. При цьому слід 

зазначити, що згідно з підпунктом 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу ІІ Порядку (методики) 

визначення розміру штрафів НКРЕКП застосовує зменшення розміру штрафу на 100 % у разі 

якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником до прийняття 

рішення про проведення відповідної перевірки. 

З урахуванням зазначеного, відповідно до пункту 2.6.4 глави 2.6 розділу ІІ Порядку 

(методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення Департамент пропонує 

застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

3 

підпункту 29 пункту 3.2  

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 

25.06.2025) 

 

 

 

пункту 3.1 Ліцензійних 

умов 

Порушення щодо розміщення річної фінансової звітності 

на вебсайті ліцензіата у порядку, встановленому Законом 

України «Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність в Україні», що відповідно до законодавства 

підлягає обов'язковій перевірці незалежним аудитором 

 

щодо дотримання вимог законів України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг», «Про теплопостачання», інших актів 

законодавства, якими регулюється діяльність у сфері 

природних монополій та у сфері теплопостачання, а саме 

абзацу другого частини третьої статті 14 Закону України 

«Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні», у частині обов’язку середніх підприємств 

оприлюднювати    річну    фінансову    звітність    разом   з 



4 

відповідними аудиторськими звітами на своїй веб-

сторінці або своєму веб-сайті (у повному обсязі). 

 стор. 31  Акта 

Перевіркою встановлено, що на вебсайті Ліцензіата не розміщена річна фінансова 

звітність за 2024 рік разом з аудиторським висновком. 

За поясненнями Ліцензіата, мовою документа: «…відповідно до пункту 1 Закону 

України  «Про внесення змін до Закону України «Про захист інтересів суб’єктів подання 

звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» щодо звільнення 

від відповідальності за порушення  строків оприлюднення фінансової звітності у період дії 

воєнного стану війни, пункту 1 Закону України  «Про захист інтересів суб’єктів подання 

звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» від 03 березня 2022 

року № 2115-IX доповнено пунктом 41 та 42 такого змісту: 

41) у період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після 

його припинення чи скасування особи, відповідальні за своєчасне і у повному обсязі подання та 

оприлюднення фінансової звітності, звільняються від відповідальності за порушення строків 

оприлюднення річної фінансової звітності та річної консолідованої фінансової звітності разом 

з відповідними аудиторськими звітами, звітом про управління, консолідованим звітом про 

управління, звітом про платежі на користь держави та консолідованим звітом про платежі 

на користь держави, складення та оприлюднення яких передбачено законодавством; 

42) юридичні особи, які відповідно до законодавства зобов’язані оприлюднити річну 

фінансову звітність та річну консолідовану фінансову звітність разом з відповідними звітами, 

визначеними підпунктом 4 1 цього пункту, оприлюднюють таку звітність у повному обсязі 

згідно із законодавством протягом трьох місяців після припинення чи скасування воєнного 

стану або стану війни за весь період неоприлюднення. 

Враховуючи вище наведене, терміни розміщення на вебсайті Ліцензіата річної 

фінансової звітності разом зі звітом незалежного аудитора за 2024 рік та 2025 рік станом на 

момент перевірки подовжені. 

Аудит фінансової звітності ТОВ «Світловодськпобут»  за 2024 рік та 2025 рік на 

момент перевірки не проведено, договір з аудиторською фірмою в процесі укладання.». 

 

Департамент ліцензійного контролю, опрацював пояснення ТОВ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» та  зазначає, що відповідно до глави 2.6 розділу ІІ Порядку 

(методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення Департамент 

ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення штрафу із 

застосуванням коригування розміру штрафу на коефіцієнт тривалості порушення. 

 

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі 7 021 (сім тисяч 

двадцять одна) гривня. 

Фінальний розмір 

штрафу відповідно до 

акту перевірки 

7 021 

 

№  Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

НМДГ 

Максимально 

допустимий  

за законо-

давством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір 

штрафу 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

тривалість 

порушення 

Розмір коригування 

(в сторону 

зменшення) 

штрафу, у разі якщо 

порушення та 

наслідки 

порушення були 

Округ-

лення 
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повністю усунуті, 

гривень 

1 

порушення 

законодавства/правил/технічних 

норм/спеціальних обов’язків (ПСО), 

встановлених режимів роботи 

ліцензованої діяльності 

(недотримання температурного 

графіка теплової мережі) 

4 471 34 000 3 060 1413,72 - -2,72 

2 

порушення 

законодавства/правил/технічних 

норм/спеціальних обов’язків (ПСО), 

встановлених режимів роботи 

ліцензованої діяльності (несвоєчасна 

сплата внесків на регулювання) 

- 34 000 1 870 935 2805 - 

3 

порушення 

законодавства/правил/технічних 

норм/спеціальних обов’язків (ПСО), 

встановлених режимів роботи 

ліцензованої діяльності (відсутність 

аудиторського висновку) 

2 550 34 000 1 700 850 - - 

2 – враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки 

порушення були повністю усунуті порушником – 100%. 
 

Враховуючи зазначене та відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про теплопостачання» та Порядку 

(методики) визначення розміру штрафів Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти:  

 

І. Постанову якою: 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853)  щодо недопущення надалі порушення 

підпункту 17 пункту 3.2  Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 06.07.2025) у частині 

обов’язку ліцензіата сплачувати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, 

наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються НКРЕКП. 

 

2. Накласти штраф у розмірі 7 021 (сім тисяч двадцять одна) гривня на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код 

ЄДРПОУ 31678853) за порушення Ліцензійних умов, а саме: 

 

1) пункту 3.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

теплопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері 

природних монополій та у сфері теплопостачання, а саме абзацу другого частини третьої статті 

14 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», у частині 

обов’язку середніх підприємств оприлюднювати    річну    фінансову    звітність    разом   з 

відповідними аудиторськими звітами на своїй веб-сторінці або своєму веб-сайті (у повному 

обсязі) та підпункту 29 пункту 3.2  Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 25.06.2025) щодо 

розміщення річної фінансової звітності на вебсайті ліцензіата у порядку, встановленому 

Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», що відповідно 

до законодавства підлягає обов'язковій перевірці незалежним аудитором (розмір штрафу за 

порушення якого становить 4 471 (чотири тисячі чотириста сімдесят одна) гривня); 

 

2) підпункту 13 пункту 3.2  Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 06.07.2025) та 

підпункту 15 пункту 3.2  Ліцензійних умов (у редакції, що діє з 07.07.2025) у частині 
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забезпечення виробництва та відпуску теплової енергії із джерел теплової енергії відповідно 

до Правил технічної експлуатації теплових установок і мереж, затверджених наказом 

Міністерства палива та енергетики України від 14 лютого 2007 року № 71 (розмір штрафу за 

порушення якого становить 2 550 (дві тисячі п’ятсот п’ятдесят) гривень). 

 

ІІ. Розпорядження про усунення порушень, яким зобов’язати ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» усунути порушення 

Ліцензійних умов, а саме: 

підпункту 29 пункту 3.2 (у редакції, що діяла до 25.06.2025) щодо розміщення річної 

фінансової звітності на вебсайті ліцензіата у порядку, встановленому Законом України «Про 

бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», що відповідно до законодавства 

підлягає обов'язковій перевірці незалежним аудитором; 

пункту 3.1 Ліцензійних умов щодо дотримання вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про теплопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері 

природних монополій та у сфері теплопостачання, а саме абзацу другого частини третьої статті 

14 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», у частині 

обов’язку середніх підприємств оприлюднювати річну фінансову звітність разом з 

відповідними аудиторськими звітами на своїй вебсторінці або своєму вебсайті (у повному 

обсязі), 

для чого у строк до 01 жовтня 2026 року оприлюднити на своєму офіційному вебсайті 

фінансову звітність за 2024 рік разом з аудиторським звітом щодо її перевірки. 

 

Про виконання зазначеного зобов’язання повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у 

Кіровоградській області у термін до 20 жовтня 2026 року з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів. 

 

 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

   

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________      Київ    №_____________ 

 

 

Про застосування санкцій до ТОВ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» за 

порушення Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ березня 2026 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 18 лютого 2026 року № 35, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, 

постанови НКРЕКП від 03 лютого 2026 року № 170 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (діяльність з 

виробництва теплової енергії)» та посвідчень на проведення планової перевірки 

від 14 січня 2026 року № 16 та від 04 лютого 2026 року № 52, установлено, що 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) порушено Ліцензійні 

умови провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, 

затверджені постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

пункт 3.1 Ліцензійних умов щодо дотримання вимог законів України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», «Про теплопостачання», інших актів законодавства, 

якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

теплопостачання, а саме абзацу другого частини третьої статті 14 Закону України 

«Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», у частині обов’язку 

середніх підприємств оприлюднювати річну фінансову звітність разом з  
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відповідними аудиторськими звітами на своїй вебсторінці або своєму вебсайті (у 

повному обсязі); 

пункт 3.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункт 13 (у редакції, що діяла до 06 липня 2025 року) та підпункт 15 (у 

редакції, що діє з 07 липня 2025 року) щодо забезпечення виробництва та 

відпуску теплової енергії із джерел теплової енергії відповідно до Правил 

технічної експлуатації теплових установок і мереж, затверджених наказом 

Міністерства палива та енергетики України від 14 лютого 2007 року № 71; 

підпункт 17 (у редакції, що діяла до 06 липня 2025 року) у частині 

обов’язку ліцензіата сплачувати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються 

НКРЕКП; 

підпункт 29 (у редакції, що діяла до 25 червня 2025 року) щодо розміщення 

річної фінансової звітності на вебсайті ліцензіата у порядку, встановленому 

Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», 

що відповідно до законодавства підлягає обовʼязковій перевірці незалежним 

аудитором. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про теплопостачання» та 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) щодо недопущення надалі 

порушень  підпункту 17 пункт 3.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 

06 липня 2025 року) у частині обов’язку ліцензіата сплачувати щоквартально, 

протягом перших 30 днів кварталу, наступного за звітним, внески на 

регулювання, що визначаються НКРЕКП. 

 

2. Накласти штраф у розмірі 7 021 (сім тисяч двадцять одна) гривня на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) за порушення Ліцензійних 

умов, а саме: 

 

1) пункту 3.1 щодо дотримання вимог законів України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», «Про теплопостачання», інших актів законодавства, 



3 
 

якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

теплопостачання, а саме абзацу другого частини третьої статті 14 Закону України 

«Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», у частині обов’язку 

середніх підприємств оприлюднювати річну фінансову звітність разом з 

відповідними аудиторськими звітами на своїй вебсторінці або своєму вебсайті (у 

повному обсязі) та підпункт 29 пункту 3.2 (у редакції, що діяла до 25 червня 

2025 року) щодо розміщення річної фінансової звітності на вебсайті ліцензіата у 

порядку, встановленому Законом України «Про бухгалтерський облік та 

фінансову звітність в Україні», що відповідно до законодавства підлягає 

обовʼязковій перевірці незалежним аудитором (розмір штрафу за порушення 

якого становить 4 471 (чотири тисячі чотириста сімдесят одна) гривня). 

 

2) підпункту 13 пункту (у редакції, що діяла до 06 липня 2025 року) та 

підпункту 15 (у редакції, що діє з 07 липня 2025 року) пункту 3.2 у частині 

забезпечення виробництва та відпуску теплової енергії із джерел теплової енергії 

відповідно до Правил технічної експлуатації теплових установок і мереж, 

затверджених наказом Міністерства палива та енергетики України від 14 лютого 

2007 року № 71 (розмір штрафу за порушення якого становить 2 550 (дві тисячі 

п’ятсот п’ятдесят) гривень). 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код класифікації 

доходів бюджету 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

Суб’єкт господарювання зобов’язаний самостійно забезпечити 

правильність визначення реквізитів бюджетного рахунку для сплати штрафу та 

протягом п’яти робочих днів з дня сплати штрафу, зобов’язаний надіслати 

Регулятору документи, що підтверджують сплату штрафу. У разі сплати штрафу 

за неналежними реквізитами обов’язок щодо його сплати вважається 

невиконаним до моменту зарахування коштів на відповідний рахунок 

Державного бюджету України. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

________________      Київ    №_____________ 
 

 

Про усунення порушень 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» 

Ліцензійних умов з виробництва 

теплової енергії 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої 

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 18 лютого  

2026 року № 35, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного 

контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) усунути порушення 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва теплової 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308, а 

саме: 

пункту 3.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», «Про теплопостачання», інших актів законодавства, 

якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

теплопостачання, а саме абзацу другого частини третьої статті 14 Закону України 

«Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», у частині обов’язку 

середніх підприємств оприлюднювати річну фінансову звітність разом з 
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відповідними аудиторськими звітами на своїй вебсторінці або своєму вебсайті (у 

повному обсязі); 

підпункт 29 (у редакції, що діяла до 25 червня 2025 року) пункту 3.2 у 

частині розміщення річної фінансової звітності на вебсайті ліцензіата у порядку, 

встановленому Законом України «Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність в Україні», що відповідно до законодавства підлягає обов'язковій 

перевірці незалежним аудитором, 

для чого у строк до 01 жовтня 2026 року оприлюднити на своєму 

офіційному вебсайті фінансову звітність за 2024 рік разом з аудиторським звітом 

щодо її перевірки. 

 

Про виконання зазначеного зобов’язання повідомити НКРЕКП та Сектор 

НКРЕКП у Кіровоградській області у термін до 20 жовтня 2026 року з наданням 

належним чином завірених копій підтвердних документів. 

 
Це розпорядження може бути оскаржено до адміністративного суду. 

Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 


